

単 価 合 意 書

令和7年5月27日に契約したR6国道20号八王子南B.P改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

7 年 6 月 9 日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町4-3-13

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 相武国道事務所長

宮本 雄一

受注者 住所 東京都渋谷区道玄坂1丁目16番10号

氏名 共立建設株式会社 代表取締役

榊原 明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【寺田地区】		式	1		96,647,545	
道路土工		式	1		33,658,727	
掘削工		式	1		1,444,480	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	6,400	225.7	1,444,480	
掘削工(ICT)		式	1		1,885,440	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	6,400	294.6	1,885,440	
路体盛土工(ICT)		式	1		2,597,920	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,400	249.8	2,597,920	
法面整形工(ICT)		式	1		159,007	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	290	548.3	159,007	
運搬処理工		式	1		4,031,640	
土砂等運搬 (切土→盛土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,800	373.3	4,031,640	
土質改良工		式	1		23,540,240	
土質改良	パック材攪拌 改良材フルコンパック 添加量60kg/m3	m3	12,920	1,822	23,540,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		4,946,970	
固結工						
		式	1		4,946,970	
中層混合処理 (1) (補強土壁部)	改良深度 2m<L≦5m 施工規模 1000m3未満 セメント系固化材90kg/m3	m3	186	5,310	987,660	
中層混合処理 (2) (重力式擁壁部)	改良深度 2m<L≦5m 施工規模 1000m3未満 セメント系固化材65kg/m3	m3	813	4,870	3,959,310	
法面工						
		式	1		84,013	
植生工						
		式	1		84,013	
種子散布	肥料有り 250m2以上500m2未満					
		m2	290	289.7	84,013	
擁壁工						
		式	1		18,906,450	
作業土工						
		式	1		692,992	
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		149,040	
埋戻し	土砂					
		式	1		430,080	
基面整正						
		式	1		113,872	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		13,165,423	
重力式擁壁 (1号)	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m3	167	62,992	10,519,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
逆T型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	37	71,507	2,645,759	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		4,476,849	
補強土壁基礎	18-8-25(高炉)	m	7	5,948	41,636	
補強土壁調整基礎	18-8-25(高炉) B=400	m	5	6,381	31,905	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	67	31,969	2,141,923	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	729	1,783	1,299,807	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	390	1,189	463,710	
壁面上端処理 (笠石コンクリート)	幅 0.4m	m	12	38,348	460,176	
足場	ブレイク足場	式	1		37,692	
地下排水工		式	1		571,186	
壁面背面排水層		m3	30	10,149	304,470	
基盤排水層		m3	31	4,364	135,284	
盛土材分離シート	t=2mm	m2	56	2,347	131,432	
石・ブロック積(張)工		式	1		22,232,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		284,530	
床掘り	土砂					
		式	1		202,410	
埋戻し	土砂 発生土					
		式	1		82,120	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁工	ﾊﾞﾈﾙ組立式					
		式	1		19,228,536	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉) 底幅 150 c m 高さ 20 c m					
		m	38	20,957	796,366	
大型ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁	ﾊﾞﾈﾙ組立式					
		m2	252	38,126	9,607,752	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉)					
		m3	281	24,903	6,997,743	
型枠	一般型枠					
		式	1		205,760	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	76	6,645	505,020	
水抜きパイプ	VP φ50					
		m	165	739.4	122,001	
吸出し防止材	ｻｼ繊維系不織布 200×200 t=30					
		m2	5	8,483	42,415	
遮水ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉) W/C指定無し					
		m3	2	26,287	52,574	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉)					
		m3	21	42,805	898,905	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)						
		式	1		2,719,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-25(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	18	10,975	197,550	
コンクリート(間知)ブロック積	控厚 35cm	m2	80	26,695	2,135,600	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	33	7,269	239,877	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	4	4,639	18,556	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉) W/C指定無し	m3	2	63,781	127,562	
排水構造物工		式	1		1,006,151	
側溝工		式	1		969,400	
プレキャストU型側溝	300B	m	100	9,694	969,400	
集水枥・マンホール工		式	1		36,751	
集水枥嵩上げ	B800-L800	箇所	1	36,751	36,751	
付属物設置工		式	1		342,249	
階段工		式	1		342,249	
階段 (1)	18-8-25(高炉)	m3	1	70,374	70,374	
階段 (2)	18-8-25(高炉)	m3	5	54,375	271,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		61,872	
土のう撤去工						
		式	1		61,872	
大型土のう撤去						
		式	1		61,872	
防護柵工						
		式	1		1,897,204	
防止柵工						
		式	1		1,897,204	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
(1)		m	96	19,230	1,846,080	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
(2)		m	2	25,562	51,124	
残土処理工						
		式	1		10,485,520	
残土処理工						
		式	1		10,485,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(現場→処分場)		m3	2,120	1,780	3,773,600	
残土等処分						
		m3	2,120	3,166	6,711,920	
仮設工						
		式	1		3,026,178	
交通管理工						
		式	1		3,026,178	
交通誘導警備員						
		式	1		3,026,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		19,926,517	
除草工		式	1		7,966,000	
【B P 保全】		式	1		7,966,000	
道路除草工		式	1		7,966,000	
道路除草(複合)		m2	40,000	171.3	6,852,000	
除草処分		m2	40,000	27.85	1,114,000	
応急処理工		式	1		10,991,460	
応急処理事業工		式	1		10,991,460	
応急作業		式	1		10,991,460	
仮設工		式	1		969,057	
交通管理工		式	1		969,057	
交通誘導警備員		式	1		969,057	
直接工事費		式	1		116,574,062	
共通仮設費		式	1		20,669,901	
共通仮設費		式	1		6,278,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		2,048,372	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機					
		式	1		2,048,372	
技術管理費						
		式	1		1,804,631	
土質等試験費	土壌試験					
(1)		式	1		164,909	
土質等試験費	六価クロム試験					
(2)		式	1		6,778	
土質等試験費	平板載荷試験 100kN以内					
(3)		式	1		438,272	
保守管理(ICT)						
		式	1		71,899	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,064,113	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,660	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,425,362	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		14,391,536	
純工事費						
		式	1		137,243,963	
現場管理費						
		式	1		44,793,066	
工事原価						
		式	1		182,037,029	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		27,962,971	
工事価格		式	1		210,000,000	
消費税相当額		式	1		21,000,000	
工事費計		式	1		231,000,000	